
UCHWAŁA NR XXIV/148/25
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 30 września 2025 r.

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Niemodlin

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.1)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Opolu Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin jest 
zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody 
ożywionej i nieożywionej charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar.

3. Nadzór nad ochroną pomników przyrody sprawują:

1) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Tułowice - w stosunku do pomników 
przyrody wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały pod numerem: 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21;

2) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Opole - w stosunku do pomników przyrody 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały pod numerem: 22, 23;

3) Burmistrz Niemodlina - w stosunku do pomników przyrody wymienionych w załączniku do niniejszej 
uchwały pod numerem: 2, 4, 5, 24.

4. W stosunku do pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Niemodlin wprowadza się 
następujące obowiązki spoczywające na sprawującym nadzór nad pomnikiem przyrody:

1) bieżącego monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania oznaczeń w przypadku ich braku;

2) niezwłocznego zlecania podmiotom wyspecjalizowanym w zakresie prac przy pomnikach przyrody prac 
pielęgnacyjnych lub zabezpieczających w przypadku stwierdzenia takiej konieczności.

5. Tabela zawierająca wykaz pomników przyrody, kod inspire oraz ich lokalizację stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Niemodlin wprowadza się 
następujące zakazy:

1) ich niszczenia, uszkadzania lub przekształcania;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół pomników przyrody;

3) wylewania gnojowicy w pobliżu pomników przyrody, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940, Dz. U. z 2025 r. poz. 884.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 2339



4) umieszczania na pomnikach przyrody tablic reklamowych.

§ 3. Tracą moc przepisy w zakresie objetym niniejszą uchwałą zawarte w następujących aktach prawnych:

1) Ogłoszeniu PRWN w Opolu z dnia 6 lipca 1957 r. o uznaniu niektórych drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
WRN w Opolu z dnia 20 lipca 1957 r. nr 5, poz. 25) - w części dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych 
na terenie Gminy Niemodlin;

2) Ogłoszeniu Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PWRN w Opolu o uznaniu niektórych drzew i głazów za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Opolu z dnia 27 lutego 1971 r. nr 2, poz. 11) - w części dotyczącej 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin;

3) Rozporządzeniu nr P/1/2000 Wojewody Opolskiego z dnia 3 stycznia 2000 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 21 stycznia 2000 r. nr 6, poz. 23) - w części dotyczącej 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin (punkty: 3, 15, 16, 19, 101, 137, 180, 
183, 238 oraz 262 Wykazu egzeplarzy drzew pomników przyrody województwa opolskiego, stanowiącego 
Załącznik do Rozporządzenia);

4) Rozporządzeniu nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r. nr 72, poz. 2231) - 
w części dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin (punkty: 3, 15, 16, 
101, 137, 180, 183, 238 oraz 262 Załącznika do Rozporządzenia);

5) Komunikacie nr 2 PWRN w Opolu z dnia 20 maja 1953 r. w sprawie uznania niektórych drzew za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. WRN w Opolu z dnia 1 czerwca 1953 r. nr 7, poz. 32) - w części dotyczącej pomników 
przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin;

6) Ogłoszeniu Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody z dnia 10 stycznia 1959 r. o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Opolu z dnia 28 lutego 1959 r. nr 1, poz. 4) - w części dotyczącej 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin;

7) Rozporządzeniu nr 0151/P/43/05 Wojewody Opolskiego z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 29 listopada 2005 r. nr 77, poz. 2412) - w części 
dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin (punkty: 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16 oraz 17 Załącznika do Rozporządzenia);

8) Ogłoszeniu Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PWRN w Opolu o uznaniu niektórych drzew za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. WRN w Opolu z dnia 18 maja 1970 r. nr 6, poz. 47) - w części dotyczącej pomników 
przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Niemodlin;

9) Ogłoszeniu PWRN z dnia 14 lutego 1956 r. o uznaniu niektórych drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
WRN w Opolu z dnia 30 marca 1956 r. nr 2, poz. 12) - w części dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych 
na terenie Gminy Niemodlin;

10) Orzeczeniu nr 1 PWRN z dnia 21 października 1952 r. o uznaniu za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN 
w Opolu z dnia 31 stycznia 1953 r. nr 1, poz. 4) - w części dotyczącej pomników przyrody zlokalizowanych 
na terenie Gminy Niemodlin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Jan Oleksa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2339



Załącznik 
do uchwały nr XXIV/148/25

Rady Miejskiej w Niemodlinie
z dnia 30 września 2025 r.

Nr Nazwa 
gatunkowa/

forma

Nazwa 
własna

Nr 
działki

Obręb Kod Inspire Współrzędne 
geodezyjne 
w układzie 

współrzędnych 
płaskich 

prostokątnych 
PL-1992

1. głaz narzutowy nie 
nadano

156/1 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.27 x: 306447.22
y: 400674.03

2. głaz narzutowy nie 
nadano

572/1 Niemodlin PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.271 x: 309168.55
y: 402623.61

x: 309166.83
y: 402624.67

3. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

44 Szydłowiec Śląski L.ZIPOP.1393.PP.1609073.18233 x: 310956.33
y: 402104.99

4. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

129 Szydłowiec Śląski PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.40  x: 3132247.20
y: 401785.34

5. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

168/3 Szydłowiec Śląski PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.39 x: 313617.79
y: 402131.37

6. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

163 Jaczowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.501 x: 304368.93
y: 398131.58

7. dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

– 3 sztuki

nie 
nadano

156/1 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.43 x: 306743.44
y: 400408.74

x: 306715.92
y: 400401.60

x: 306694.09
y: 400410.33

8. grupa drzew 
z gatunku: 
modrzew 
europejski 

(Larix decidua) 
i sosna pospolita 
(Pinus sylvestris)

nie 
nadano

155/2 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.119 x: 306441.12
y: 401013.72

x: 306444.82
y: 401023.78

9. żywotnik 
olbrzymi 

(Thuja plicata)

nie 
nadano

154/11 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.249 x: 306370.43
y: 401271.06

10. tulipanowiec 
amerykański 

(Liriodendron 
tulipifera)

nie 
nadano

154/11 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.502 x: 306400.49
y: 401298.65

11. jałowiec 
wirginijski 
(Juniperus 
virginiana)

nie 
nadano

154/11 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.503 x: 306365.18
y: 401291.49

12. miłorząb 
dwuklapowy 

(Ginkgo biloba)

nie 
nadano

154/11 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.504 x: 306406.75
y: 401261.42

13. sosna wejmutka 
(Pinus strobus)

nie 
nadano

155/2 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.505 x: 306439.03
y: 400748.83

14. sosna 
zwyczajna 

(Pinus sylvestris)

nie 
nadano

155/2 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.2009 x: 306196.01
y: 401125.91

15. świerk pospolity 
(Picea abies)

nie 
nadano

151 Brzęczkowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.507 x: 306838.11
y: 400465.68

16. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

151 Brzęczkowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.509 x: 306780.00
y: 400465.03

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2339



17. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

156/1 Lipno PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.508 x: 306757.96
y: 400462.15

18. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

151 Brzęczkowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.506 x: 306810.35
y: 400457.55

19. buk pospolity 
(Fagus sylvatica)

nie 
nadano

134 Grabin PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.510 x: 306629.05
y: 395034.61

20. świerk pospolity 
(Picea abies)

nie 
nadano

136/1 Grabin PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.511 x: 306146.56
y: 393754.82

21. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

55 Góra PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.18234 x: 310603.64
y: 398698.54

22. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

przy 
granicy 
działek 

nr: 
166/5, 
164/7, 

148

Rzędziwojowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.18236 x: 312908.25
y: 406350.07

23. dąb szypułkowy 
(Quercus robur)

nie 
nadano

166/12 Rzędziwojowice PL.ZIPOP.1393.PP.1609092.18235 x: 313473.20
y: 405594.96

24. dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

– 2 sztuki

nie 
nadano

147/1 Rogi PL.ZIPOP.1393.PP.1609073.151 x: 311307.08
y: 395959.21

x: 311322.69
y: 396024.30

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2339


		2025-10-06T12:48:53+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




